Протокол № 4

заседание попечительского совета  при казенном учреждении Воронежской области
          «Управление социальной защиты населения Борисоглебского района»

г. Борисоглебск                                                                                    «12» января 2017г.

Присутствовали:

	1.
	 Председатель постоянной комиссии по здравоохранению и социальной защите населения, заведующая поликлиникой № 2
	 Лысенко Любовь Михайловна

	2.
	Руководитель Третьяковского территориального отдела администрации БГО Воронежской области
	Хмыров Сергей Александрович

	3.
	Директор ООО «Новый Век»
	Черный Григорий Александрович

	4.
	Главный специалист отдела культуры, спорта и молодёжной политики администрации Борисоглебского городского округа
	Григорьева Наталья Борисовна

	5.
	Инспектор центра занятости населения ГКУ ВО ЦЗН
г. Борисоглебск
	Дуракова Ольга Ивановна

	6.
	Председатель общества инвалидов Борисоглебского городского округа
	Чечнева Валентина Ивановна

	7.
	Член президиума Совета ветеранов войны и труда
	Быстрянцев Петр Иванович

	8.
	Председатель координационного совета  профсоюзных организаций БГО
	Ананьева Ольга Владимировна

	9.
	Настоятель храма «Во имя святителя и чудотворца  Николая»
	Протоиерей Николай Попов

Приглашены:
Устюгова Марина Владимировна                              - директор КУВО «УСЗН
                                                                                         Борисоглебского района»
Федорова Татьяна Юрьевна                                       - заместитель директора
                                                                                         КУВО «УСЗН
                                                                                         Борисоглебского района»

Повестка дня:
1.Об итогах деятельности  КУВО «УСЗН Борисоглебского района» за 2016г.

Слушали:
1. Заместителя директора КУВО «УСЗН Борисоглебского района» Т.Ю. Федорову, которая ознакомила членов  попечительского совета с новыми направлениями работы учреждения по выявлению пожилых людей, нуждающихся в социальном обслуживании: медико-социальные патронажные группы (обследовано 5 граждан); с работой проекта «Социальное служение», программы «Социальный курьер» (поступило 13 обращений граждан).

2. Директора КУВО «УСЗН Борисоглебского района» Устюгову Марину
         Владимировну, которая выступила с отчетом об итогах деятельности  КУВО
         «УСЗН Борисоглебского района» в 2016г., ознакомила с результатами
         проведения независимой оценки качества предоставления социальных услуг
         на дому  КУВО «УСЗН Борисоглебского района». Согласно рейтингу
         учреждение стоит в числе учреждений, занявших 1 место. Силами спонсоров
         в кабинете ожидания отдела приема учреждения уложен новый линолеум,
         организованы места ожидания.

Было вынесено предложение: оценить деятельность учреждения «хорошо».

Решили:
1.Оценить работу КУВО «УСЗН Борисоглебского района» за 2016г.  «хорошо».

      Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель
  Попечительского совета:                _______________________ Л.М. Лысенко

  Секретарь:                                        ________________________ Н.Б.Григорьева

  Члены Попечительского совета:
                                                         _______________________ С.А. Хмыров
                                                         _______________________ Г.А. Черный
                                                         _______________________ О.И. Дуракова
                                                         _______________________ В.И. Чечнева
                                                         _______________________ П.И. Быстрянцев
                                                         _______________________ О.В. Ананьева
                                                         _______________________ Н. Попов